
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. június 27-i iilésére

Sorszám: Tárgy:

N I 4
A gyermekvédelem helyi

“ T I rendszeréről szóló
•y! I . 11/2012. (III. 30.)

önkormányzati rendelet
módosítása

Döntéshozatal módja: Véleményezó’ bizottság:

Minősített többség az Mötv. 50. Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
-a alapján Bizottság,

Humán és Szociális Bizottság
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette.

Nyílt ülés Tárnok Lászlóné jegyző,
Kovács Szilvia pénzügyi osztályvezető,
dr. Szabó-Bimbó Mária igazgatási
osztályvezető

Tisztelt Képviselő-testület!

A gyermekek védelméről ás a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a
továbbiakban: Gyvt.). 29. (1) bekezdése alapján a fenntartó önkormányzat a személyes
gondoskodást nyújtó ellátások (a továbbiakban: személyes gondoskodás) formáiról, azok
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjról rendeletet alkot.

A Gyvt. 21/A. (6) bekezdése alapján a települési önkormányzat az általa fenntartott óvodában
és a közigazgatási területén a tankerületi központ által fenntartott nevelési-oktatási
intézményben - a fővárosi önkormányzat tulajdonában álló ingatlanban működő nevelési-
oktatási intézmények kivételével - a gyermekek és a tanulók számára az óvodai nevelési
napokon, illetve az iskolai tanítási napokon biztosítja a déli meleg főétkezést és két további
étkezést.

A Gyvt. 1 5 1 . (2f) bekezdése alapj án, ha a 2 1 /A. ( 1 )‘ (4) és (6) bekezdése szerinti
gyermekétkeztetést a települési önkormányzat biztosítja, úgy az intézményi térítési díjat a
települési önkormányzat állapítja meg.

A Gyvt. 1 5 1 . (3) bekezdése szerint a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az
élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege.

A Gyvt. 1 5 1 . (3a) bekezdése szerint, ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a
gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása
érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a
gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. június 27-i illésére

Az Önkormányzat az étkeztetést a bölcsődei ellátás kivételével a Prizma-Junior Zrt.-’vel kötött
vállalkozási szerződés szerint biztosítja.
A Prizma Junior a csatolt melléklet szerint megküldte a bontott egységárakat tartalmazó
javaslatát.

A javaslat alapja, a szolgáltató cég nyersanyagnorma emelése. Az ide kapcsolódó
feladatf’inanszírozás nem fedezi a költségeket, így az igénybe vevő magasabb összegű
hozzájárulása is szükséges a térítési díjak viseléséhez.

Mindezekre tekintetteljavaslatot teszünk 2024. szeptember 1 . napjától a gyermekvédelem helyi
rendszeréről szóló 1 1/2012. (III. 30.) önkormányzati rendeletben szabályozott
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának emelésére, az alábbi táblázat szerinti niértékben.

Javasolt térítési díj 2024.09.01-től Eltérés

‚ Jelenlegi térítési
Megnevezes

d’
Békési Kistérségi Ovoda

ij nyersanyag norma I Junior Ft %
nyersanyag norma

Netto
Bruttó Ft Nettó Ft Bruttó Ft

Óvoda

tízórai 81 106

ebéd 287 373

uzsonna 81 105

3x étkezés összesen 449 570 584 741 171 130%

ebéd (meiiza) 287 364 373 474 109 130%
‚ ‚ . . — ‘ .‘ .a .. —Altalanos iskola

_ ;

tízórai 81 106

ebéd 346 450

uzsonna 82 106

3x étkezés Összesen 509 646 662 840 194 130%

ebéd (menza) 346 439 450 571 132 130%

Középiskola ‘sWd; iS
43 n —

tízórai 79 103

ebéd 390 507

uzsonna 79 102

3x étkezés összesen 548 696 712 905 209 130%

ebéd(menza) 390 495 507 644 149 130%

Kollegium I kozepiskola ______ Y
4 •

reggeli 209 274

tízórai 79 1 03

ebéd 390 507

uzsonna 79 102

vacsora 287 371

s etkezes 1044 1326 1357 1724 398 130%

Kollégium I általános iskola ______

reggeli 177 229

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. június 27-i ülésére

tízórai 8 1 1 06

ebéd 346 450

uzsonna 82 106

vacsora 254 331

Sxetkezes 940 1194 1222 130%

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a Békés Város Önkórmányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi
rendszeréről szóló 11/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló

rendelet-tervezethez
a

A rendelet-tervezet 1. -ához: az intézményi gyermekétkeztetésért 2024. szeptember 1 -tő!
fizetendő nettó térítési díj összegét szabályozza.

A rendelet-tervezet 2. -ához: a rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől a rendelet-tervezet elfogadását.

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

a Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi
rendszeréről szóló 11/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló

rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét tájékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendeletben foglaltak végrehajtásával a térítési díjat fizető családok kiadásai nőnek.

2. Környezeti és egészségi következményei:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen környezeti következményei nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A rendeletben foglaltak végrehajtása az adminisztratív terheket nem befolyásolja.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:
A rendelet megalkotása nem kötelező jellegű, a jogalkotás elmaradása semmilyen hátrányos
következménnyel nem jár.

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. június 27-i ü lésére

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és jénzügyi
feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi Feltételek
rendelkezésre állnak.

Békés, 2024. június 20.

Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

4



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. június 27-i ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

. . .1 ( ) önkormányzati rendelete

a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 11/2012. (III. 30.) önkormányzati retidelet
módosításáról

(TERVEZET)

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 1 8. (1) bekezdés a) pontjában kapott fel-
hatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában
továbbá a gyermekek védelméről ás a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény
29. (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, Békés Város Önkormányzata
Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 1/201 5. (II. 14.)
önkormányzati rendelet 24. (2) bekezdés b) pontjában biztosított véleményezési jogkörében
eljáró képviselő-testületi bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi rendszeréről
szóló 1 1/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1 3. (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„ 13. (3) Békés Város Önkormányzata az (1) bekezdésben felsorolt intézményekben a naponként
fizetendő nettó intézményi térítési dijat a következó’k szerint határozza meg:

a) Bölcsődei ellátás 512, - Fi
b) Ovodai napközis ellátás háromszori étkezéssel 584, - Ft
c) Ovoda, menza 3 73, - F1
d) Altalános iskolai napközis ellátás háromszori étkezéssel 662, - Ft,
e) Általános iskola, menza 450,- Ft,

Jo
Középiskolai ellátás háromszori étkezéssel 712, - Ft,

g) Középiskola, menza 507,- Ft,
h) Kollégiumi általános iskolai ellátás ötszöri étkezéssel 1222, - Ft,
1:) Kollégiumi középiskolai ellátás ötszöri étkezéssel 135 7 - Ft,”

4. E rendelet 2024. szeptember 1 . napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

Békés, 2024. június 27.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné

polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2024 hó napján

Tárnok Lászlóné

jegyző

5


